Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior
SHN Quadra 01, Bloco F, Entrada A, Conjunto A, 9º andar - Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF CEP: 70.701-060

Telefone: (61) 3322-3252 - E-mail: abmes@abmes.org.br - Website: www.abmes.org.br

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE MANTENEDORAS DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

O Diretor Presidente da Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior – ABMES,
Celso Niskier, no uso da competência que lhe confere o Art. 21, inciso V, do Estatuto da
entidade, convoca todos os associados para Assembleia Geral Extraordinária Virtual a realizar-
se no dia 23 de novembro de 2021 – terça-feira, por meio da plataforma de videoconferência
Zoom, às 14 horas, em primeira convocação, com a presença de dois terços (2/3) dos membros
associados quites com suas obrigações associativas, e, em segunda convocação, às 15 horas
com qualquer número de associados  no gozo de seus direitos sociais, nos termos do parágrafo
único do art. 17 do estatuto com a seguinte ordem do dia:

1. Alterações no estatuto da associação

Brasília – DF, 22 de outubro de 2021

Celso Niskier

Diretor presidente